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Nacka Kommun 

Äldrenämnden 

2023-11-23 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: ALN-2023-00193 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Fisksätra 

Folkets Hus 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden avslår ansökan om 383 479 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 till 

föreningen Fisksätra Folkets Hus, organisationsnummer 802413–7419. 

Sammanfattning av ärendet 
Fisksätra Folkets Hus ansöker om 383 479 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. 

Fisksätra Folkets Hus är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som erbjuder 

barn, vuxna och äldre aktiviteter som ska främja en positiv utveckling i ett utsatt område. 

Föreningen uppger att den har en stark förankring i Fisksätra och i Nacka som helhet, 

men har haft svårt att nå ut till de äldre i Fisksätra. Redovisningen av 

verksamhetsbidraget 2023 samt den begärda kompletteringen är ofullständig och 

uppfyller inte de krav nämnden ställer på återrapportering av beviljade 

verksamhetsbidrag. Av det som ändå framgår i redovisningen har aktiviteterna som 

genomförts nått få seniorer, vilket inneburit oproportionerligt stora kostnader per 

aktivitet och deltagare. Äldrenämnden föreslås därför avslå föreningens ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2024. 

Ärendet 
Fisksätra Folkets Hus, nedan benämnt som FFH, har inkommit till äldreenheten med en 

ansökan om 383 479 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. 

FFH är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. De har 93 

medlemmar varav 90 från Nacka kommun. Föreningen har sju personal varav två är 

heltidsanställda, två deltidsanställda och tre timanställda. Föreningen har även dagligen 

två volontärer som håller i vissa av de aktiviteter som erbjuds av FFH. 

FFH beskriver att de har en stark förankring i Fisksätra och i Nacka som helhet. FFH 

strävar efter att vara den naturliga, trygga och självklara mötesplatsen för alla 

Fisksätrabor, oavsett nationalitet eller etniskt ursprung. Föreningen beskriver att de 

genom verksamhetsstöd verkar för att lokaler och utrymmen i FFH upplåts mot riktade 

kostnadsfria, förebyggande och hälsofrämjande aktiviteter. Föreningens förhoppning är 
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att verksamheten bidrar till att minska depression och social isolering i ett utsatt område 

och Sveriges mest tätbefolkade ort. FFH beskriver att föreningen är en av få platser där 

unga och äldre kan mötas och seniorer är en viktig målgrupp för dem. De huvudsakliga 

målgrupperna för verksamheten är barn och unga, lokala föreningar, kvinnor/tjejer samt 

språksvaga och nyanlända. 

I äldrenämndens beslut om verksamhetsbidrag för 2023 anvisas FFH att börja ta ut 

egenavgift från deltagare.  På det sättet skulle de delvis finansiera material till aktiviteter, 

då verksamhetsbidragets syfte inte är att finansiera verksamheten fullt ut. Även 

finansieringen av en ledare för yoga bedömdes delvis kunna lösas på annat sätt av 

föreningen.  

Inför verksamhetsåret 2023 ansökte FFH om 271 665 kronor i verksamhetsbidrag från 

äldrenämnden och beviljades 220 000 kronor. Redovisningen är ofullständig, men utifrån 

inlämnade uppgifter har bidraget använts till följande: 

 68 100 kronor till yoga två gånger i veckan, 17–20 deltagare per tillfälle, varav en del 

finansierats av verksamhetsbidrag från äldrenämnden 

 24 100 kronor till Seniorlabb en gång i veckan, 2–3 deltagare per tillfälle 

 31 800 kronor till seniorpingis en gång i veckan, 6–10 deltagare per tillfälle  

 35 200 kronor till träffar med brädspel två gånger i veckan, 2–10 deltagare per tillfälle  

 37 600 kronor till bildkonst en gång i veckan, 6 deltagare per tillfälle 

 23 400 kronor till schack en gång i veckan, 3–5 deltagare per tillfälle 

 21 478 kronor till arbetsmarknadsinsatser för språksvaga äldre två gånger i veckan 

under fyra månader, 3–4 deltagare 

 Affischer och marknadsföring 

 Stöttat äldre besökare med digitala hjälpmedel 

 Introducerat externa aktörer som drivs av eller riktar sig till äldre att komma i gång 

med sociala medier och/eller marknadsföring. 

På föreningens hemsida framkommer att de aktiviteter som riktar sig mot äldre är 

kostnadsfria.  

FFH samarbetar med andra ideella föreningar och aktörer i Fisksätra som arbetar med 

yngre målgrupper. De har även påbörjad dialog med PRO Fisksätra om hur de kan 

samverka. Föreningen beskriver att det är svårt att nå de äldre i Fisksätra och att det är 

speciellt svårt att nå utlandsfödda och i synnerhet utlandsfödda äldre kvinnor. Under året 

som gått har yogan varit populär, men det har varit svårare att locka deltagare till de 

andra aktiviteterna.  
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Under 2024 vill FFH fortsätta arbeta aktivt med att erbjuda och motivera seniorer att 

delta i föreningens aktiviteter.  

FFH planerar att arrangera följande aktiviteter: 

 Yoga två gånger i veckan (96 tillfällen) 

 Bildkonst en gång i veckan (48 tillfällen) 

 Seniorpingis en gång i veckan (48 tillfällen) 

 Seniorlabb en gång i veckan (48 tillfällen) 

 Brädspel två gånger i veckan (96 tillfällen) 

 Balansövningar/Qigong en gång i månaden (12 tillfällen) 

 Föreläsningar av olika funktioner från kommunen, regionen och kyrkan samt 

från externa föreläsare 

 Promenader/Utegym en gång i månaden (12 tillfällen) 

Föreningen ansöker om totalt 383 479 kronor i verksamhetsbidrag från äldrenämnden till 

följande: 

 52 000 kronor till anordning av aktiviteter  

 50 000 kronor till digital teknik/material, exempelvis laserskrivare och AI 

 110 386 kronor till lärare/ledare 

 10 093 kronor till projektledare 

 80 000 kronor till föreläsare 

 22 050 kronor till lokalhyra 

 50 000 kronor till marknadsföring 

 2 000 kronor till material för konstkurs 

 7 200 kronor till material för yoga/meditation 

Föreningen beskriver att de förväntar sig intäkter i form av medlemsavgifter på 10 000–

12 000 kronor och att övriga kostnader planeras att finansieras genom 

verksamhetsbidrag. Ingen avgift kommer tas ut från deltagarna på de olika aktiviteterna. 

Motivering till föreslaget beslut 
Redovisningen av verksamhetsbidraget 2023 samt den begärda kompletteringen är 

ofullständig och uppfyller inte de krav nämnden ställer på återrapportering av beviljade 

verksamhetsbidrag. Av det som ändå framgår i redovisningen har aktiviteterna som 

genomförts nått få seniorer och inneburit oproportionerligt stora kostnader per aktivitet 

och deltagare. Delar av verksamhetsbidraget för 2023 har vidare använts till 

arbetsmarknadsinsatser för språksvaga äldre. Arbetsmarknadsinsatser ingår inte i 

äldrenämndens ansvarsområden och togs inte upp som budgetpost i ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2023. 
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Äldrenämnden föreslås därför avslå ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 till FFH. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 23 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 

Bilaga 2. Verksamhetsberättelsen 2022 

Bilaga 3. Ekonomisk berättelse 

Bilaga 4. Redovisning av verksamhetsbidrag för 2023 

Bilaga 5. Komplettering till ansökan av verksamhetsbidrag för 2024 

Bilaga 6. Förtydligade av ansökan och komplettering av ansökan 

Bilaga 7. Inkommen information om aktiviteter i Fisksätra Folkets Hus 

 

Ellinor Egefors Åkesson 

Enhetschef 

Äldreenheten 

Sara Grönqvist 

Kvalitetsutvecklare 

Kvalitetsgrupp vård och omsorg 
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